

Generalforsamling i Global Aktion lørdag d. 20. april 2024

Tilstedeværende: Lotte (ordinært medlem og økonomimedarbejder), Peter (ordinært medlem og afgangende FU-medlem), Mikael (ordinært medlem og afgangende FU-medlem), Michel (ordinært medlem og afgangende FU-medlem), Amanda (ordinært medlem og projekt- og partnerskabsmedarbejder), Morten Ravn (ordinært medlem og afgangende FU-medlem), Arnold (ordinært medlem).

Tina (medlem og afgangende FU-medlem) har givet fuldmagt til Mikael og Morten Nielsen (ordinært medlem og politik- og kampagnemedarbejder) har givet fuldmagt til Peter. De er begge i Sydafrika og derfor ikke tilstede.

Punkt	Noter
1. Valg af dirigent og referent	Mikael er valgt som dirigent og Amanda som referent.
2. Global Aktions skriftlige beretning	<p>Tilføjelser:</p> <p>Sikkerhedssituationen i Swaziland er forværret, hvorfor FU har brugt penge på sikkerhed for samarbejdspartnere dernede, bl.a. til at betale for safe houses.</p> <p>CIDA (svensk CISU) har stoppet alle bevillinger og lagt op til en ny model for fordeling, hvilket har skabt stor bekymring i de lande, som normalt modtager tilskud derfra. Det er en konsekvens af den højreorienterede regering. Vi håber det samme ikke bliver aktuelt i Danmark.</p> <p>Om hvordan det er gået i FU: Der har været nogle udfordringer med skattefradrag på medlemsbetalinger, men det er der ved at være kommet styr på.</p> <p>Der har været stor udskiftning på sekretariatet, og der er forhåbninger om større stabilitet på sekretariatet i den kommende tid.</p> <p>På trods af at der kommer flere ansøgere til CISU, har vi fortsat høj succesrate. Det håber vi fortsætter.</p> <p>Forretningsudvalget har været velfungerende. Der har ikke været store uenigheder og konflikter. Samtlige beslutninger i FU er i år taget ved konsensus, der har ikke været behov for afstemninger. Mads trådte ud af</p>

	<p>forretningsudvalget i december og Signe er på barsel. Det er meget normalt at der er en enkelt eller to som træder ud af forretningsudvalget undervejs f.eks. pga. nye ansættelser eller lignende.</p> <p>Beretningen er vedtaget med fuld opbakning.</p>
<p>3. Fremlæggelse af revideret regnskab samt indsamlingsregnskab, for det forløbne år.</p>	<p>Mandela-Fonden er ikke blevet brugt i år, men den er også oprettet til at vi kan bruge den, når det er aktuelt. Derfor er den god at have.</p> <p>Der er underskud på 78.000 kr. bl.a. pga. sikkerhedsudgifter, ekstra lønninger og andre uforudsete udgifter. Det er ikke kritisk for nu, men det kan ikke fortsætte i den retning. Der er håb for bedre resultater næste år.</p> <p>Regnskabet er godkendt af revisor og underskrevet af forretningsudvalget.</p> <p>Regnskabet er godkendt med fuld opbakning.</p>
<p>4. Vedtagelse af arbejdsplan</p>	<p>Vi har et mål om at nå op på en million i egenkapital.</p> <p>Forslag til ændring i punkt 3: Fjern konkrete tal for hvor mange nye medlemmer og aktivister vi skal have.</p> <p>Ændres til: Vi vil arbejde for at få flere nye medlemmer og aktivister i Global Aktion. Desuden vil vi arbejde målrettet med fastholdelse og pleje af eksisterende aktivister. Forslaget er vedtaget.</p> <p>Arbejdsplanen er vedtaget med denne rettelse.</p>
<p>5. Fremlæggelse af aktivitetsbudget</p>	<p>Vi budgetterer med et overskud på 211.000 kr. Det mener Peter opfylder kravet i arbejdsplanen om at styrke vores egenkapital.</p> <p>Der er sat 57.000 kr. af til ekstraordinære udgifter i både 2024 og 2025.</p> <p>Der er ikke budgetteret i hverken 2024 eller 2025 med projektpenge vi ikke har fået endnu. Dvs. der kan komme større overskud end hvad der er budgetteret med nu. Det er altså et forsigtigt budget. Af samme grund har vi ikke gættet på, hvilket overskud vi får i 2025.</p> <p>Der er foreslået budget for både 2024 og 2025 for at undgå at stå i en situation, hvor man ikke har budget ved indgangen af det nye år, eftersom generalforsamlingen ligger i april. Budgettet bliver</p>

	<p>selvfølgelig revideret undervejs.</p> <p>Aktivetsbudget for både 2024 og 2025 er vedtaget med fuld opbakning.</p>
6. Fastsættelse af kontingent.	Der er ingen indkomne forslag om ændring af kontingentet. Derfor fortsætter kontingentet som nu.
7. Indkomne forslag	Der er ingen indkomne forslag.
8. Valg af et forretningsudvalg bestående af et ulige antal medlemmer	<p>Tina, Michel, Mikael, Peter og Morten Ravn genopstiller. Der er ingen andre kandidater.</p> <p>Tina, Michel, Mikael, Peter og Morten Ravn er alle genvalgt til forretningsudvalget med fuld opbakning.</p> <p>Det første møde i det nye forretningsudvalg er mandag d. 13. april kl. 18 i Global Aktions lokaler. Der skal udarbejdes en årsplan for FU's møder.</p>
9. Valg af statsautoriseret eller registreret revisor	<p>Forretningsudvalget indstiller til, at vi fortsætter med samme revisor som nu, Christian Bjørk Hansen fra Dansk Revision i Næstved, CVR nummer 27433863.</p> <p>Christian Bjørk Hansen fra Dansk Revision er genvalgt med fuld opbakning.</p>